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ОПШТИНА КАРПОШ  

ГРАДОНАЧАЛНИК  

 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина 

Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр. 1/20 06, 8/2013 , 15/2014, 9/2019, 

7/2020, 4/2021 , 23/2022 и 2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе  

 

 

РЕШЕНИЕ  

за објавување на Програма за активностите на Општина Карпош  

во областа на развојот за 2026 година  

 

1. Се објавув а  Програма за активностите на Општина Карпош  во областа на развојот 

за 2026 година , дон есен а  на 6. седница на Советот на Општина Карпош, одржана на  26 

декември  2025 година.  

  

2. Ова  Решение  влегува  во  сила  со  денот  на  донесувањето, а ќе  се  објави  во „Службен  

гласник  на  Општина  Карпош“.  

 

 

 

 

Број : 11-11062 /7                                             ГРАДОНАЧАЛНИК  

Датум :29 .12.2025 година              НА ОПШТИНА КАРПОШ,  

Скопје                           Сотир Лукровски  
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Врз основа на член 22, став 1, точка 3; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“  бр.5/2002 и 

„Службен весник на Република Македонија“ бр .202/2024“), Советот на Општина 

Карпош, на 6. седница, одржана на 26 декември 2025 година, донесе  

 

ПРОГРАМА  

за активностите на Општина Карпош  

во областа на развојот за 2026 година  

 

Согласно заложбите на Секторот за развој на Општина Карпош, во оваа 

програмата се опфатени различни проекти кои ги вклучува граѓаните на Општина 

Карпош, со посебен осврт на младите, невладиниот сектор, како и малите и средни 

претпријатија, со цел преку одредени активности, мерки, обуки и проекти да се 

придонесе за подигнување на локалниот економски развој на територија на Општина 

Карпош  

 

 

1. Субвенционирање на млади лица од Општина Карпош за посетување на 

обуки за теоретски и практичен дел за полагање на возачка дозвола Б 

категорија  

 

I. Развојни приоритети и цели  

 

Општина Карпош по петти пат преку Секторот за развој ќе ја спроведе мерката за 

поттикнување и помош на млади лица кои живеат во Општина Карпош да полагаат 

возачка дозвола, при тоа целиот или дел од износ за обука од теоретскиот и 

практичниот дел да им биде субвенциониран односно вратен.   

Оваа мерка се планира да се спроведе за да се поттикнат младите веднаш по 

завршување на средното образование, да посетуваат и да полагаат возачка дозвола се 

со цел во следниот период да бидат поконкурентни на пазарот на труд и полесно да ги 

исполнат условите за добивање работа.  

За да се спроведе оваа активност, најнапред општината ќе изврши постапка за избор 

на авто школи кои ќе понудат минимална цена за обука утврдена во Правилникот за 

минимална цена за оспособување на возачи. По избор на најповолните авто школи и 

потпишување на договорите, општината ќе пристапи кон распишување на Јавен 

повик за субвенционирање на   млади лица кои се родени во 2008 година, односно кои 



 

 

 
           

 
 

 

                                                   ул.„Никола Русински“ бр.11  тел. 02/3055 -901, 02-3055-902 

www.karpos.gov.mk; sovet@karpos.gov.mk 

   

 

ОПШТИНА КАРПОШ  

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА И  

ОРГАНИЗАЦИЈА НА РАБОТАТА НА СОВЕТОТ   

во 2026 година ќе наполнат 18 години.   

 

ПРЕДЛОГ 1:  

 

II. Проектни активности  

 

КРИТЕРИУМИ ЗА ИЗБОР НА АВТО ШКОЛИ  

 

Критериуми за 

учество на авто 

школата:  

• Авто школата да има лиценца за работа за оспособување 

на кандидатите за возачи за Б категорија  

• Авто школите да имаат најмалку 5 (пет) возила во своја 

сопственост или на располагање и истите да бидат за 

оспособување на кандидатите за Б категорија.  

• Да има најмалку 5 (пет) реномирани возачи - инструктори 

со лиценца за оспособување на кандидати за возачи за Б 

категорија, вработени во авто школата или на 

располагање.  

• Авто школите да имаат на располагање канцеларија за 

прием на кандидати, како и училница за одржување на 

теоретска настава со сите нагледни средства според 

Закон, но не подалеку од 3км од седиштето на Општина 

Карпош ул. Радика бр.9, 1000 Скопје.   

Критериуми за 

избор на авто 

• За најповолни понуди ќе бидат избрани понудите на авто 

школите кои ќе понудат минимална цена за обука 
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школа  утврдена во Правилникот за минимална цена за 

оспособување на возачи во авто школа за следење на 

обуки од теоретскиот и практичниот дел на кандидатите 

за возачи за Б категорија, согласно минималните 

пресметани елементи на вредност.  

• Доколку понудувачот не е ДДВ обврзник истиот треба да 

достави документ од УЈП како доказ.  

Потребна 

документација  

• Тековна состојба.  

• Копија од лиценца за работа за оспособување на 

кандидатите за возачи за Б категорија.  

• Копија од сообраќајна или договор за располагање со 

возила за оспособување на кандидатите за возачи за Б 

категорија во прилог со копија од сообраќајна .  

• Копии од лиценци за инструктори, листа од АВРМ за 

вработени во авто школата или договор за отстапување 

на   инструкторите со копии од лиценци.  

• Да имаат на располагање канцеларија за прием, како и 

училница за одржување на теоретска настава со сите 

нагледни средства според Закон (приложување на договор 

за закуп или внесена во тековна состојба).   

• Канцеларијата за прием на кандидати   и училницата за 

одржување на теоретска настава со сите нагледни 

средства да работи не помалку од (1) година од денот на 

објавување на овој повик и истите да се на растојание по 

патна инфраструктура не подалеку од 3км од седиштето 

на Општина Карпош, ул. Радика бр.9, 1000 Скопје.   
 

Отварањето на понудите ќе биде јавно   

 

КРИТЕРИУМИ ЗА ИЗБОР НА МЛАДИ ЛИЦА   

 

Критериуми за 

субвенционирање :  

1. Секое лице кое ќе поднесе барање за субвенционирање за 

посетување на обуки за теоретски и практичен дел за 

полагање за возачка дозвола мора да е жител на Општина 

Карпош минимум 3 години до денот на поднесување на 

барањето.  
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2. Ќе се субвенционираат сите млади лица кои се родени во 

2008 година, односно кои во 2026 година ќе наполнат 18 

години.   

3. Субвенционирањето ќе биде според следните критериуми:  

• Двајца родители со вкупен приход до 80.000,00 

денари добиваат 100% од износот кои се наплатува 

за посетување на обука за теоретска и практична 

дел  

• Двајца родители со вкупен приход од 80.001,00 до 

100.000,00 денари добиваат 75% од износот кои се 

наплатува за посетување на обука за теоретска и 

практична дел  

• Двајца родители со вкупен приход од 100.001,00 до 

120.000,00 денари добиваат 50% од износот кои се 

наплатува за посетување на обука за теоретска и 

практична дел  

• Двајца родители со вкупен приход од над 120.001,00 

денар добиваат 25% од износот кои се наплатува за 

посетување на обука за теоретска и практична дел  

4. Ќе се земат во предвид само оние лица кои уплатиле за 

посетување на обука за теоретски и практичен дел за 

полагање за возачка дозвола по добиена Потврда од 

страна на Општина Карпош за исполнување на 

критериуми и само во оние авто школи кои имаат 

склучено Договор со Општина Карпош произлезен од 

Јавниот повик за авто школи во точен износ од склучениот 

Договор по однос на јавниот повик со авто школите.  

Потребни 

документи:  

1. Барање за исполување на критериуми и барање за 

субвенционирање за поврат на средства од вкупниот 

износ за обука за теретска и практична обука  

2. Копија од лична карта како доказ за жителство и 

година на раѓање на лицето апликант  

3. Копија на лична карта од двајцата родители како доказ 

дека живеат минимум 3 години во Општина Карпош 

или копија од лична карта од еден родител + 

сведителство на детето како доказ дека завршило 
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основно образование во некое од училиштата во 

Општина Карпош  

4. Потврда за остварени приходи добиена од 

работодавачот за последните три месеци Потврдите 

треба да бидат со датум од месецот на поднесување на 

Барањето од двајцата родители  

5. За невработени лица - Потврда од Агенција за 

вработување дека родителот е евидентиран како лице 

кое бара работа - активен барател на работа или Листа 

од ПИОМ дека родителот е невработено лице. 

Потврдите треба да бидат со датум од месецот на 

поднесување на Барањето за исполнување на 

критериуми  

6. Копија од фискална сметка за извршена уплата за 

теретска и практична обука во автошколата  

Финансиска рамка:  5.000.000,00 денари   

 

ОВЛАСТУВАЊЕ: Советот на Општина Карпош го овластува Градоначалникот на Општина 

Карпош да ја спроведе постапката во сите фази за субвенционирање на млади лица од 

Општина Карпош за посетување обука за теоретски и практичен дел за полагање на возачка 

дозвола Б категорија.   

Овластувањето подразбира:  

- Формираме на комисија за евалуација на понудите  

- Донесување Одлука за јавен повик за избор на авто школи  

- Објава на јавен повик за избор на авто школи  

- Записник од отварање на понуди  

- Подготовка на извештај  

- Одлука за избор на авто школи  

- Известување за избор на авто школи  

- Склучување на договори со избраните авто школи  

- Донесување Одлука за јавен повик за сувбенционирање на млади лица  

- Објава на јавен повик  

- Решение за формирање на комисија за примени барања за субвенционирање  

- Записник од евалуација  

- Подготовка на решенија за исплата  

- Завршен извештај  
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2. Крводарителска акција  

 

I. Развојни приоритети и цели  

 

Општина Карпош е препознатлива по дарување на најголем број крвни 

единици од сите други општини во Македонија. Акцијата се организира заедно со 

Завод за трансфузиологија и Црвен крст од Општина Карпош, во самата општина, на 

која се покануваат сите граѓани од цела територија на Република Македонија да 

земат учество.  

 

II. Проектни активности  

 

1. 
 

Опис на 

активности:  

Поставување на пунктови на територија на О.Карпош два пати во 

годината (јуни и октомври)  

Стратешки 

насоки и цели:  

Вклучување во хуманитарна акција и дарување на крв.  

Очекувани 

резултати:  

Обезбедување на голем број на крвни единици  

Целна група:  Граѓани на О.Карпош, граѓани на Град Скопје  

Предвидена 

финансиска  

рамка:  

100.000,00 денари (парите ќе бидат распоредени за сите 

крводарители од Општина Карпош кои дале крв над 30 пати, како 

вработени од општинската администрација кои дале крв над 20 

пати, како поттик и благодарност за хуманото дело)  

 

3. Членство во Европската асоцијација за локална демократија - АЛДА  

 

I. Развојни приоритети и цели  

 

Да се биде членка на АЛДА, значи пред се споделување на нивната мисија -

промоција на добро владеење и граѓанско учество на локално ниво.  

 

 

 



 

 

 
           

 
 

 

                                                   ул.„Никола Русински“ бр.11  тел. 02/3055 -901, 02-3055-902 

www.karpos.gov.mk; sovet@karpos.gov.mk 

   

 

ОПШТИНА КАРПОШ  

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА И  

ОРГАНИЗАЦИЈА НА РАБОТАТА НА СОВЕТОТ   

 

II. Проектни активности  

 

1. 
 

Опис на 

активности:  

Членство во Европската асоцијација за локална демократија –  

АЛДА  

Стратешки насоки 

и цели:  

Можности за финансирање и развој на проекти  

Очекувани 

резултати:  

• Предност при понудени можности за партнерство во 

проекти  

• Поддршка во повеќе јазичниот тим на Алда во фазата на 

подготовка на предлог проекти  

• Идентификација на соодветни меѓународни партнери во 

специфични области  

• Поддршка во процесот на склучување на партнерство и 

споделување на повици за партнерство  

• Препознавање на потенцијални донатори  

• Посетување на меѓународни обуки  

Целна група:  Граѓаните на Општина Карпош, НВО секторот.  

Предвидена 

финансиска   

рамка:  

25.000,00 денари (годишно членство во АЛДА)  

 

4. Формирање на ресурсен центар за јакнење на граѓанските организации и 

Младински центар - Карпош  

 

I. Развојни приоритети и цели  

 

Невладините организации се соочуваат со недостаток на простор за работа и 

состаноци, потреба од правна и финансиска помош, информации во делот на 

донаторски повици и поддшка во пишување на проекти, подобрување на личните 

знаења и вештини преку обуки, поттикнување на меѓусебна соработка и нивно 

мрежување и слично.   

 Затоа неопходно е воспоставување на Ресусрсен центар со цел да се зајакнат 

капацитетите, како и одржливоста на граѓанските организации.   
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Од друга страна,  Младинскиот центар во Карпош ќе биде место каде ќе се 

подготвуваат и спроведуваат програми кои ќе ја подобруваат благосостојбата на 

младите, развојот на личниот, социјалниот и професионалниот живот на младите, 

информации од важен интерес за младите и други аспекти од животот на младите, 

согласно член 22 од Законот за младинско учество и младински политики.   

На тој начин со здружени сили овие два центри ќе функционираат на многу 

активности, како во испорака на обуки, така и во аплицирање на проекти.    

 

II.А. Проектни активности на Ресурсниот центар  

 

1. 
 

Опис на 

активности:  

Активност 1:  Воспоставување на Ресурсен центар - изнајмување на 

простор, негово уредување и опремување  

Активност 2:  Поддршка –  правна и финансиска, поддршка во 

пишување и реализирање на проекти  

Активност 3:  Обуки и работилници –  управување со проекти, 

комуникација, дигитални алатки, финансиско работење и слично.   

Активност 4:  Мврежување –  организирање на форуми за НВО, 

организирање на средби со институции и донатори  

Стратешки 

насоки и цели:  

Како главни стратешки цели на ресурсниот центар треба да бидат:  

СЦ1: Институционално зајакнување на НВО: подобрување на 

управувачките, административните и финансиските капацитети 

на НВО  

СЦ2: Поддршка за оддржчивост на НВО: советување за извори на 

финансирање, поддршка за пишување на проекти, соработка со 

донации  

СЦ3: Вмрежување и партнерства: олеснување на соработката на 

НВО и институции, размена на искуства и добри практики, 

поддршка на тематски и регионални мрежи  

Очекувани 

резултати:  

• Отворен функционален Ресурсен центар  

• Влучување на НВО секторот во активностите на локалната 

самоуправа и обратно  

• Зајакната соработка меѓу НВО и локалната самоуправа  

• Подготвени и поднесени апликации   

Целна група:  Невладини oрганизации   
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II.Б. Проектни активности на Младинскиот центар   

 

1. 
 

Опис на 

активности:  

Програмата за работа на Младинскиот центар ќе се заснова на 

неколку работни пакети:   

1. Координација и раководење со Младинскиот центар   

• Воспоставување на проектен тим   

• Организација на отворање на Младинскиот центар   

• Координативни состаноци (неделни и месечни)   

• Комуникација и видливост   

• Мониторинг и евалуација   

 

2. Јакнење на капацитетите на младинските работници   

• Интерни обуки за персоналот на МЦ   

• Сертифицирана обука за младински работници  

  

3. Промоција на програмата и услугите на Младинскиот центар:   

• Организација на јавни настани за промоција на МЦ   

• Инфо денови   

• Промоција на програми за мобилност на млади   

• Промоција на волонтерство кај младите   

 

4. Зајакнување на капацитетите на младите преку неформално 

образование на различни теми кои се актуелни за младите :  

 • Обуки/работилници за зајакнување на животни вештини на 

младите   

• Обуки/работилници за зајакнување на вештини за вработливост за 

младите   

•Обуки/работилници за зајакнување на претприемништво кај 

младите  

• Обуки/работилници за развивање на креативноста кај младите   

• Обуки/работилници за развивање на свеста за здравјето на 

младите   

• Обуки/работилници за зајакнување на младинското учество кај 

младите   

• Средби за менторство, подучување и советување со млади на 
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различни теми.  

 

5. Организирање на јавни настани (состаноци и округли маси со 

засегнати страни (млади, младински организации, училишта, 

општина):   

• Соработка со училишта   

• Состаноци со локални младински организации   

•Состаноци и округли маси со претставници на локалните власти   

• Состаноци и средби со Локален совет на млади.   

• Меѓународна соработка преку вклучување во меѓународни проекти 

со цел размена на искуства  

 

6. Дополнителни услуги на МЦ Уметнички и спортски секции за 

млади и деца   

• Музичка секција   

• Јазична секција   

• Креативна/уметничка секција   

• Театарска секција   

• Спортска секција   

Стратешки 

насоки и 

цели:  

Целта на постоењето на Младинскиот Центар Карпош ќе биде да се 

обезбеди соодветен и безбеден простор каде ќе се спроведува 

системска поддршка на личниот развој на младите луѓе и нивното 

активно вклучување во животот во заедницата преку:   

- неформално образование: обучување и подучување на млади;   

-информирање, менторство, подучување и советување;   

- информално искуствено учење кое се случува во слободно време 

низ учество во забавни и волонтерски активности организирани за и 

од млади.   

Младинскиот центар ќе биде отворен секој работен ден и ќе биде 

достапен за младите најмалку 30 часа, распоредени во најмалку 5 

дена неделно. Во овој период младите можат да доаѓаат во Центарот, 

да учествуваат во активности и да ги користат постојаните услуги 

или пак да се самоорганизираат, дружат и да ги користат достапните 

ресурси со поддршка на младинските работници од Центарот.  

Целта е овие два центри да функционираат заедно и да се 

надополнуваат. Со ова ќе се даде техничка помош и меѓусебно со 
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здружени сили невладините организации ќе создаваат проектии ќе 

аплицираат до разни институции со цел реализација на активности 

за доброто на младите и локалната самоуправа.   

Очекувани 

резултати:  

• Користење на квалитетно слободно време кај младите  

• Подобрени вештини кај младите  

• Комуникација, интеракција, социјализација  

Целна група:  Млади лица од Општина Карпош  

Предвидена 

финансиска  

рамка:  

2.200.000,00 денари за меѓусебно функционирање на двата центри  

 

ОВЛАСТУВАЊЕ: Советот на Општина Карпош го овластува Градоначалникот на Општина 

Карпош да ја спроведе постапката објавување на Јавен повик .   

Овластувањето подразбира:  

- Формираме на Комисија за евалуација на понудите за формирање на Ресурсен центар за 

јакнење на граѓанските организации и Младински центар - Карпош  

- Донесување Одлука за јавен повик за избор на невладини организации/здруженија на 

граѓани/консултантска куќа  

- Објава на јавен повик за избор на невладини организации/здруженија на 

граѓани/консултантска куќа   

- Записник од отварање на понуди  

- Подготовка на извештај  

- Одлука за избор   

- Известување за избор   

- Склучување на договор  

- Завршен извештај  

 

 

5. Поставување на туристички патокази, летниковци, клупи и корпи за 

отпадоци долж патот кон Водно (г.Нерези)  
 

I. Развојни приоритети и цели  
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 Покрај богатото историско наследство кое се наоѓа на територија на Општина 

Карпош, не треба да се занемари и природното наследство кое ретко која метропола ја 

има. Станува збор за планината Водно која ни е главен извор за спорт и рекреација не 

само на карпошани, туку и на голем број туристи. Со цел заживување и поттикнување 

на спортскиот дух и квалитетно користењето на слободното време потребно е 

уредување на патот од Долно кон Горно Нерези, како и патеките низ планината. За 

таа цел потребно е да се постав ат летниковци на самиот пат за да може секој оној кој 

планинари да се одмори и исто така да се постават корпи за отпадоци со цел да се 

спречи создавањето на мини депонии и загадување на животната средина. Целата 

урбана опрема ќе биде изработена од дрво, автентична на средината во која ќе биде 

поставена.  

 

II. Проектни активности  

 

1. 
 

Опис на 

активности:  

• Анализа и мапирање на потребна урбана опрема  

• Создавање на база на сите потребни информации   

• Јавна набавка на урбана опрема   

• Поставување на урбаната опрема на падините на Водни и 

три дигитални табли на територија на Општина Карпош  

Стратешки 

насоки и цели:  

Развој на туризмот и привлекување на поголем број на туристи 

во Општина Карпош  

Очекувани 

резултати:  

• Обезбедување на урбан изглед и модерен Карпош  

• Поставени 3 летниковци, 10 клупи и 30 корпи за отпадоци  

• Поставени 10 тина туристички патокази   

• Поставени дрвени оргади со цел поставување на пешачки 

патеки  

• Зголемен број на домашни и странски туристи   

• Подобра ориентација на граѓаните  

• Подобра комуникација од страна на општината  

Целна група:  • Домашни и странски туристи  

• Угостителски објекти   
Предвидена 

финансиска  

рамка:  

200.000,00 денари (туристички патокаци, огради, клупи, корпи 

за отпадоци и летниковци)   
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6. Субвенционирање на купување на велосипеди, трицикли и карго 

велосипеди за граѓаните на Општина Карпош  
 

 
Субвенционирање на купување на велосипеди за граѓаните на 

Карпош  

Опис на 

активности:  

Општината Карпош планира во текот на 2026  година 

да  ја  реализира  оваа  проектна активност со цел да 

го  продолжи  промовирањето на  користење на велосипедите и 

воведе користењето на трицикли и карго велосипеди  како 

превозно  средство, но  и како средство  за рекреација.  Активноста ќе 

се спроведе на истиот начин како и досега, односно по 

принципот  “прв дојден, прв услужен”.  

Планирано е купувањето на нов велосипед, трицикл и карго 

велосипед за граѓаните на Карпош да биде субвенционирано со 30% 

од неговата вредност, но не повеќе од  5.000 денари.  

Со спроведувањето на оваа активност  граѓаните на Општината 

Карпош, покрај веќе изградената солидна инфраструктурна 

велосипедска мрежа, ќе добијат уште еден стимул за користење 

на  алтернативни превозни средства кои не го загадуваат воздухот и 

животната средина.  

Стратешки 

насоки и 

цели:  

∙      Почиста животна средина во општината, односно помала емисија 

на штетни гасови;  

∙      Намалување на сообраќајот;  

∙      Подобрување на здравјето на граѓаните –  корисници на велосипеди, 

трицикли и карго велосипеди  

Очекувани 

резултати:  
Почиста општина, поздрави граѓани  

Целна група:  Граѓаните на Општина Карпош  

Предвидена 550.000,00 денари  
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финансиска  

рамка:  

 

Табеларен приказ на буџетот по проекти:  

 

Проект  Предвидена 

финансиска 

рамка  

1. Субвенционирање на млади лица од Општина Карпош за 

посетување на обуки за теоретски и практичен дел за 

полагање на возачка дозвола Б категорија  

5.000.000,00  

2. Крводарителска акција  100.000,00  

3. Членство во Европската асоцијација за локална 

демократија - АЛДА  

25.000,00  

4. Формирање на ресурсен центар за јакнење на 

граѓанските организации и Младински центар - Карпош  

2.200.000,00  

5. Поставување на туристички патокази, летниковци, 

клупи и корпи за отпадоци долж патот кон Водно 

(г.Нерези), како и дигитални табли во убаните места  

200.000,00  

6. Субвенционирање на купување на велосипеди, 

трицикли и карго велосипеди за граѓаните на Општина 

Карпош  

550.000,00  

ВКУПНО  8.075.000,00  

 

Вкупниот буџет за реализација на Програмата на секторот за развој за 2026 година 

е 8.075.000,00 денари.  

 

III. Финансирање  

Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма во износ од 

8.075.000,00 денари  е предвидено со Буџетот на Општина Карпош за 2026 година.  

За активностите од областа што ги опфаќа Програмата, а кои согласно 

потребите ќе се појават во текот на 2026 година ќе бидат предвидени дополнитeлни 

финансиски средства од Буџетот на Општина Карпош.  
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IV. Завршни одредби  

Секторот за развој со Секторите за Финансии и Јавни набавки ќе изработат 

динамички план со финансиски и временски рамки за полесно имплементирање и 

следење на реализирањето на предвидените активности во рамките на оваа 

Програма. Покренувањето на нови иницијативи, како и давање мислења и предлози 

заради остварување на целите на Програмата може да биде дел од било кој Сектор на 

Општината во непосредна соработка со   Секретарот и Градоначалникот  

 

 

Број : 09 -11690 /10                                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ  

Датум: 26 .12.202 5 година                                      НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ                                                                                      

Скопје                                                                                                 Христо Саракинов  




